ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 3-5-33/00-08-14 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе

« 02 » марта 2015 г.                                                                                 г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

<...>,

рассмотрев материалы о распространении группой компаний КРКА на территории
Российской Федерации рекламы лекарственного средства «ОРСОТЕН СЛИМ» и
рекламы БАД «ОРСОСЛИМ» в присутствии представителей:

ЗАО «Рош-Москва» - <...> (доверенность 230/2 от 20.08.2014),

ООО «КРКА ФАРМА» — <...>, (доверенность б/н от 15.02.2015), <...> (доверенность
19/16 от 27.02.2015), ,

Krka, d. d., Novo mesto (АО «КРКА, д.д., Ново место» (Словения), имеющее в России
Представительство АО «КРКА, д.д., Ново место» (Словения) — <...> (доверенность
б/н от 15.02.2015),

УСТАНОВИЛА:

Необходимость выяснения обстоятельств распространения рекламных
видеороликов лекарственного средства «ОРСОТЕН СЛИМ» и рекламы БАД
«ОРСОСЛИМ», представленных ЗАО «Рош-Москва» во ВЦИОМ для проведения
социологического исследования.

На основании изложенного Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 3-5-33/00-08-14 отложить.

2. Назначить дело № 3-5-33/00-08-14 к рассмотрению на «16» марта 2015 года в 11
часов 00 минут по адресу: г. Москва, Пыжевский пер., д. 6, Зал заседаний № 1
(второй этаж), т. 8(499) 755-23-23 (вн. 674).

3. ЗАО «Рош-Москва» представить в срок до 14 марта 2015 года следующие
документы:

копии (запись на CD) рекламы лекарственного средства «ОРСОТЕН СЛИМ» и
рекламы БАД «ОРСОСЛИМ», переданной ВЦИОМ для проведения исследования
«Сравнительное восприятие респондентами лекарств «Орсотен», «Орсотен Слим»
и биологически активной добавки для похудения «Орсослим» (2013 год);

график выходов в 2012-2013 годах в эфир телеканалов на территории Российской
Федерации рекламы лекарственного средства «ОРСОТЕН СЛИМ» и рекламы БАД
«ОРСОСЛИМ», переданной ВЦИОМ для проведения исследования «Сравнительное
восприятие респондентами лекарств «Орсотен», «Орсотен Слим» и биологически

активной добавки для похудения «Орсослим» (2013 год);

Предоставляемые документы и материалы должны быть заверены печатью и
подписью руководителя организации.

Явка представителей ООО «КРКА ФАРМА» и АО «КРКА, д.д., Ново место» (Словения)
в лице представительства в России, в действиях которых содержатся признаки
нарушения законодательства о рекламе, а также ЗАО «Рош-Москва» для участия в
рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе обязательна (для представителей организаций – с
подлинной доверенностью на представление интересов организации по делу № 3-
5-33/00-08-14).